恵那市役所報道発表資料   令和６年 11 月 29日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

ジュニアエコノミーカレッジ収益金の寄付について

恵那商工会議所青年部が主催したジュニアエコノミーカレッジの売上金の一

部について、市へ寄付申し入れがありました。寄付金を学校の図書購入費として

活用するため、12月補正予算に計上しますのでお知らせします。

記

１．ジュニアエコノミーカレッジについて

ジュニアエコノミーカレッジは、子どもたちが自ら会社を立ち上げ、商品を作

り販売する体験を通して経済の仕組みやビジネスの基本を学ぶ事業で、毎年、恵

那商工会議所青年部が実施しています。

本年は、市内５校から５、６年生８チーム 36 人が参加し、10 月 19 日に開催

された恵那まちなか市で、自分たちのアイデアを形にした食品やアクセサリー

などを販売しました。

２．寄付額  39,430円

所 管 商工観光部商工課

担 当 荒川 問い合わせ 0573-26-6829

所 管 教育委員会学校教育課

担 当 小木曽 問い合わせ 0573-26-6850

   恵那市役所報道発表資料   令和６年 11 月 29日
市公式キャラクター

『エーナ』

３．寄付金の活用

売上金の一部として、市に対し 39,430円の寄付があったことから、寄付金を

参加した子どもたちの学校（５校）の図書購入費として活用し、より良い教育環

境の充実を図ります。

４．事業費（12月補正予算）

 歳入 38,000円（商工費寄附金）

 歳出 80,000円（小学校教育振興費）